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N:o 35.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 maj 1895. 
— — — — Andra Kammaren — 14 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen angående regleringen af utgifterna 
under riksstatens nionde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 10 och 10 a samt memorial n:is 54 och 73.)

Till Konungen:

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvud
titel, innefattande anslagen till pensions- och indragningsstaterna, får Riks
dagen för Eders Kong!. Maj:t anmäla följande beslut:

Pensionsstaten.

l:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen, i afseende å 
kostnaderna för småskolelärares m. fl. ålder domsunder stöds anstalts förvaltning 
och verksamhet under år 1896, måtte medgifva, att Eders Kongl. Maj:t måtte 
för sistnämnda år bestämma de belopp, som för bestridande af anstaltens för- 
valtningsbestyr blefve erforderliga; samt att de för berörda förvaltningskost
nad och för anstaltens utgifter i öfrigt under nämnda år erforderliga medel 
måtte af Eders Kongl. Maj:t, i den mån influtna afgifter icke vore att tillgå, 
anvisas utaf tillgängliga statsmedel såsom förskott, att antingen ersättas af 
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berörda afgifter, i den mån de under året inginge, eller, derest sagda af- 
gifter skulle för året befinnas härtill otillräckliga, anmälas till ersättande af 
Riksdagen.

Emot Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, hvilken öfverens- 
stämmer med hvad 1892, 1893 och 1894 årens Riksdagar i ämnet besluta, 
har Riksdagen icke haft något att erinra ; och har följaktligen Eders Kong]. 
Maj:ts förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

2:o. Uti särskild den 18 januari innevarande år till Riksdagen aflåten 
proposition (n:o 21) har Eders Kongl Maj:t, under åberopande af propositio
nen bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för samma 
dag, föreslagit Riksdagen medgifva, att § 10 af reglementet för småskole- 
lärares m. fl. ålderdomsunderstödsanstalt den 22 juni 1892 måtte erhålla föl
jande förändrade lydelse:

Tjenstår räknas med afseende på rätt till understöd såsom fullt, derest 
läraren derunder tjenstgjort 8 kalendermånader eller 3472 veckor. Med de 
år, under hvilka läraren möjligen undervisat kortare tid, verkställes en sam
manläggning och reduktion, med beräkning af 8 månader på hvarje år; 
dock må för lärare, till hvars aflönande tillskott af allmänna medel på grund 
af Kongl. Maj:ts särskilda medgifvande åtnjutits såsom för full tjenstgöring, 
oaktadt den årliga undervisningstiden understiger 8 månader, tjenstårets längd 
beräknas i enlighet med den för nämnda lönetillskotts åtnjutande faststälda årliga 
undervisningstiden.

Med afseende på rätt till understöd beräknas hel tjenstgöring omfatta 
minst 20 undervisningstimmar i veckan.

I lärares tjenstetid inräknas all hel tjenstgöring i sådan beställning vid 
de till den allmänna folkundervisningen hörande skolor, för hvars innehafvare 
aflönande tillskott af allmänna medel åtnjutits.

Riksdagen, som icke haft något att erinra emot Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning, får, under uttalande af önskvärdheten deraf, att, 
derest Eders Kongl. Maj:t, i oundvikliga fäll måste medgifva församlingar 
rättighet att med åtnjutande för deras skolor af oförminskadt statsbidrag in
skränka undervisningstiden till mindre än 8 kalendermånader om året, Eders 
Kongl. Maj:t dervid må tillse, att undervisningstiden för året, så vidt möjligt 
är, icke väsentligen understiger 690 timmar, anmäla, att Eders Kongl. Maj:ts 
förevarande framställning af Riksdagen bifallits.

3:o. I afseende å de i nu gällande riksstat med tillsammans 1,314,898 
kronor uppförda anslagen under pensionsstaten, har Riksdagen beslutit, att 
i riksstat^ för år 1896 uppföra dessa anslag med oförändrade belopp.

2 Riksdagens Skrifvelse N:o 35.



Allmänna indragningsstaten.

4:o. Eders Kongl. Maj:t har förslagit, att — i händelse af bifall till 
Eders Kongl. Maj:ts under andra hufvudtiteln gjorda framställning, att den 
nämndemännen inom vissa delar af Kopparbergs län tillkommande ersättning 
för extra grufvedrängshjelpens upphörande och för indragna räntor samt den 
nämndemännen i Bohuslän jemlikt kongl. brefvet den 1 april 1789 tillkom
mande' lön af kronan skulle upphöra, dock att nuvarande innehafvare af 
dessa ersättnings- och lönebelopp blefve under nu löpande tjenstetid vid sin 
rätt bibehållna — nämnda ersättnings- och lönebelopp måtte anvisas att till 
nuvarande innehafvarne af nämndemansbefattningarne utgå från allmänna 
indragningsstaten och för sådant ändamål å denna stat uppföras ett årligt 
anslag af 375 kronor.

Eders Kongl. Maj:t har jemväl föreslagit, att åt kamreraren vid in
dragna kronoarbetsstationen å Tjurkö Theodor Grahl måtte å allmänna indrag
ningsstaten uppföras en årlig pension af 1,200 kronor, att under hans åter
stående lifstid utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked 
ur fångvårdens tjenst blefve honom beviljadt.

Enligt hvad Riksdagen i sin skrifvelse angående regleringen af utgif
terna under riksstatens andra hufvudtitel, under punkterna l:o och 3:o an
mäler, har Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställningar.

5:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, att åt verkmästaren vid kronobageriet i Stockholm Frans Julius 
Bergh måtte beviljas en årlig pension från allmänna indragningsstaten af 
2,000 kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, då han blefve 
från sin befattning entledigad.

Enär Bergh icke åtnjutit aflöning på stat, som af Riksdagen blifvit 
faststäld, och endast varit antagen pa förordnande tills vidare samt, innan 
han den 14 oktober 1887 af arméförvaltningen antagits såsom verkmästare 
vid kronobageriet, åtnjutit en aflöning af allenast 800 kronor, har Riks
dagen ansett beloppet af den för honom föreslagna pensionen böra begränsas 
till 1,200 kronor, eller till samma belopp, som den af 1893 års Riksdag för 
verkmästaren vid Mariebergs ammunitionsfabrik A. C. Wallin beviljade 
pension.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har följaktligen på det 
sätt bifallits, att åt verkmästaren vid kronobageriet i Stockholm Frans .Julius 
Bergh å allmänna indragningsstaten uppförts en ärlig pension af 1,200 kronor, 
att utgå från och med månaden näst efter den, då han varder från sin be
fattning entledigad.
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6: o. På derom af stuteriöfv erstyrelsen gjord framställning har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit, att beridaren vid Flyinge hingstdepot Bengt Knutsson 
Rudolf måtte från och med månaden näst efter den, under hvilken han efter 
uppnådda 65 lefnadsår från befattningen entledigades, under sin åter
stående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 
1,200 kronor.

På grund af i ärendet åberopade omständigheter har Riksdagen funnit 
skäligt, att åt beridaren Rudolf må vid hans entledigande från befattningen 
beredas någon pension, men med afseende derpå, att Riksdagen år 1893 bevil
jade beridaren vid Ottenby stuteri M. R. Ericsson pension till belopp af 
allenast 800 kronor, samt enär Rudolf, som allt sedan den 1 januari 1887 
för svag helsas vårdande åtnjutit tjenstledighet, derunder af sina löneförmåner 
sjelf uppburit endast 750 kronor, har Riksdagen ansett, att pensionens belopp 
skäligen bör begränsas till 800 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har derför på det sätt 
bifallits, att Riksdagen medgifvit, att beridaren vid Flyinge hingstdepot Bengt 
Knutsson Rudolf må från och med månaden näst efter den, under hvilken 
han efter uppnådda 65 lefnadsår från befattningen entledigas, under sin åter
stående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af 
800 kronor.

7:o. På derom gjord framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att förmannen för Norrbottens läns ekonomiska kartverk, kartografen Gustaf 
Wilhelm Buchts enka, Rosina Maria Bucht, född Högström, måtte, så länge 
hon förblefve enka, å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension, till 
belopp af 500 kronor, att utgå från och med juni månad 1894.

Då vid 1891 års riksdag till länsveterinären J. A. Brolins enka 
beviljades pension till belopp af 300 kronor, samt år 1894 till f. d. gravören 
vid generalstabens topografiska afdelning G. M. Wirsings enka pension till 
enahanda belopp, har Riksdagen funnit den för enkan Bucht, hvilken är 42 
år gammal och således bör sjelf fortfarande kunna bidraga till sin och sina 
barns försörjning, föreslagna pensionen böra bestämmas till samma belopp 
som för nyssbemälda två enkor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har alltså på det sätt 
bifallits, att Riksdagen medgifvit, att förmannen för Norrbottens läns ekono- 
nomiska kartverk, kartografen Gustaf Wilhelm Buchts enka, Rosina Maria 
Bucht, född Högström, må, så länge hon förblifver enka, å allmänna indrag
ningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 300 kronor, att utgå från 
och med juni månad 1894.
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8:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit, att åt musikläraren vid allmänna läroverket i Jönköping, musik
direktören Gustaf Wilhelm Heintze måtte från och med månaden näst efter 
den, i hvilken han, efter fylda 70 år, undfinge afsked från tjensten, beviljas 
pension å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till ett hans 
innehafvande lön motsvarande belopp af 1,250 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt bifallits, 
att Riksdagen åt musikläraren vid allmänna läroverket i Jönköping, musik
direktören Gustaf Wilhelm Heintze från och med månaden näst efter den, 
i hvilken han, efter fylda 70 år, undfår afsked från tjensten, beviljats pen
sion å allmänna indragningsstaten för hans återstående lifstid till belopp af 
750 kronor årligen.

9:o. Uppå derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 
att åt musikläraren vid Östermalms allmänna läroverk Hans Petersson måtte 
beviljas en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 450 
kronor, att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter 
uppnådda 65 lefnadsår erhölle afsked från tjensten.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt bifallits, 
att åt musikläraren vid Östermalms allmänna läroverk Hans Petersson beviljats 
en årlig pension å allmänna indragningsstaten till belopp af 300 kronor, att 
utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken han efter uppnådda 
65 lefnadsår erhåller afsked från tjensten.

10:o. Med anledning af en derom af musikaliska akademien gjord 
framställning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att vaktmästaren vid nämnda 
akademi Gustaf Andersson måtte från och med månaden näst efter den, i 
hvilken afsked hlefve honom beviljadt, för sin återstående lifstid å allmänna 
indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 600 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har ej af Riksdagen 
bifallits.

ll:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att en årlig pension af 400 kronor måtte beviljas verk
mästaren vid tekniska elementarskolan i Örebro Karl Erik Gabriel Sund- 
stedts enka, Ida Bernhardina Charlotta Sundstedt, född Lagergren, att utgå 
från allmänna indragningsstaten från och med år 1895 och så länge hon i 
sitt nuvarande enkestånd förblefve.

På de här ofvan under punkt 7:o i afseende ä pension för kartografen 
Buchts enka anförda skäl och då verkmästaren Sundstedts enka är 48 år
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och således bör sjelf fortfarande kunna bidraga till sin och sina barns för
sörjning, har jemväl den för henne äskade pensionen synts höra bestämmas 
till 300 kronor, hvarför Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning på 
det sätt bifallits, att å allmänna indragningsstaten åt vgrkmästaren vid 
tekniska elementarskolan i Örebro Karl Erik Gabriel Sundstedts enka Ida 
Bernhardina Charlotta Sundstedt, född Lagergren, uppförts en årlig pension 
af 300 kronor, att utgå från och med år 1895 och så länge hon i sitt nu
varande enkestånd förblifver.

12:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit, att å allmänna indragningsstaten måtte uppföras årliga pen
sioner åt framlidne bibliotekarien vid kongl. biblioteket Richard Bergströms 
fyra omyndiga barn, Sven Hubert Elias, Rudolf Kurt Ansgar, Per Krister 
Albrekt Sigfrid och Ninni Fredrika Cecilia, att utgå från och med år 1895 
med 200 kronor till hvart och ett af barnen, till dess det uppnått 18 år, 
eller, hvad dottern beträffade, om hon dessförinnan trädde i gifte, till dess 
detta skett.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har på det sätt bifallits, 
att å allmänna indragningsstaten uppförts årliga pensioner åt framlidne biblio
tekarien vid kongl. biblioteket Richard Bergströms fyra omyndiga barn, 
Sven Hubert Elias, Rudolf Kurt Ansgar, Per Krister Albrekt Sigfrid och 
Ninni Fredrika Cecilia, att utgå från och med år 1895 med 150 kronor till 
hvart och ett af barnen, till dess det uppnått 18 år eller, hvad dottern be
träffar, om hon dessförinnan träder i gifte, till dess detta skett.

13:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen, i likhet med hvad under flera föregående år egt rum, å all
männa indragningsstaten för år 1896 anvisat ett anslag af 10,000 kronor, 
att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj.t kan finna godt med
dela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre behöfvande 
folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjenst, men derifrån erhållit af
sked före år 1867.

14:o. Uti särskilda inom Riksdagen väckta motioner har, under åbe
ropande deraf, att nyligen aflidne f. d. generalpostdirektören A. W. Roos 
efterlemnat enka och en oförsörjd dotter i till deras lefnadsförhållanden 
särdeles små omständigheter samt att den redbare, nitiske och synnerligen 
förtjente stutstjenaren, det svenska postverkets ordnare, torde ega rätt till 
sina landsmäns erkännande och tacksamhet, sammanstämmande föreslagits, 
att Riksdagen ville besluta att å 9:de hufvudtiteln uppföra ett ärligt anslag
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till framlidne f. d. generalpostdirektör Roos’ enka Sofia Maria Boos, född 
Nordenfalk, af 1,600 kronor.

Enligt hvad Riksdagen inhemtat, åtnjuter enkefru Roos från civilstatens 
pensionsinrättning en årlig pension af 800 kronor, och utvisade dödsboet efter 
hennes man en behållning af 52,453 kronor 78 öre, hvaraf hälften tillkommer 
makarnes fem barn.

Oafsedt dessa förhållanden har Riksdagen ansett lämpligt, att Riks
dagen, såsom förut i liknande fall egt rum, genom beviljande af någon pen
sion åt enkefru Roos visar sitt erkännande af hennes aflidne mans stora för- 
tjenster om det svenska postverket.

Riksdagen har derför, med anledning af omförmälda motioner, besluta 
att åt aflidne f. d. generalpostdirektören A. W. Roos’ enka Sofia Maria 
Roos, född Nordenfalk, å allmänna indragningsstaten uppföra en årlig pension 
af 1,200 kronor, att utgå från och med år 1895.

15:o. Uti en inom Riksdagen väckt motion har hemstälts, bland annat, 
att en hvar af nedannämnde vid Ottenby stuteri förr anståide tjenare måtte 
från och med den 1 nästa juli under sin återstående lifstid å allmänna in
dragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 150 kronor, nemligen: stovaktaren 
Johan Pettersson, stalldrängen Göran Larsson, brandvakten Olof Petersson, 
arbetsdrängarne Petter Eriksson, Olof Petter Pettersson och Joh:s Johans
son samt torparne Carl Bogren, Magn. Svensson, Carl Ström och Älfving 
Svensson.

I motionen har till en början erinrats, huru som 1892 års Riksdag 
på grund af Eders Kongl. Maj:ts proposition i skrifvelse af 9 maj samma 
år anmält, att Riksdagen beslutat bifalla sagda proposition och att således 
Ottenby stuteri med hingstdepot skulle nedläggas och Ottenby kungsladugård 

jemte den öfriga fasta egendomen, som för stuteriet disponerades, utarren
deras och arrendet användas till det ändamål, för hvilket det å riksstaten 
uppförda anslaget till hästafvelns förbättrande vore afsedt.

Detta Riksdagens beslut hade Eders Kongl. Maj:t sedermera låtit verk
ställa, och Ottenby stuteri med hingstdepot hade blifvit nedlagdt, kungsladu
gården med tillhörande utarrenderad från och med den 14 mars 1894, och i 
följd deraf hade alla då vid stuteriet qvarvarande tjensteman och betjening 
från och med sagde dag blifvit från sina befattningar entledigade.

Genom denna åtgärd hade en del äldre, under en lång följd af år 
vid stuteriet tjenstgörande betjening kommit i nöd och elände utan att i 
någon ringaste mån af staten erhålla understöd för sin framtid och hade 
nu ej andra tillgångar till sin försörjning, än dem fattigvården kunde för
mås gifva.
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Enär det vore hårdt att så behandla gamla trotjenare, då dessa, som 
ända från öfver 50 år varit i statens tjenst anstälda, nu, till helsa och krafter 
brutna samt tillika medellöse, utan sin förskyllan blifvit lemnade på bar backe, 
hade motionären påkallat Riksdagens uppmärksamhet för afhjelpande i någon 
mån af den nöd, härefter nämnde, förr vid stuteriet anstälde personer kommit 
uti, nemligen:

Lefnadsår. Tjenstår.
Stovaktaren Johan Pettersson ............
Stalldrängen (förän Larsson ...............
Brandvakten Olof Petersson.................
Arbetsdrängen Petter Eriksson............

» Olof Petter Pettersson
» Joh:s Johansson ..........

Torparen Carl Bogren......... .................
» Magn. Svensson....................
» Carl Ström..............................
> Älfving Svensson..................

61 35
56 17
82 54
71 30
66 23%
68 20%
70 29%
70 31%
73 20%
73 18%.

Hvad förutnämnda tjenare vidkomme, framginge af de vid motionen 
för hvar och en af dem bifogade intyg, att de oförvitligen skött sina ålig
ganden samt vore sjuklige, medellöse och således oförmögne att i nämnvärd 
mån bidraga till sin bergning.

I motionen har vidare framhållits, hurusom Riksdagen förlidet år, på 
grund af Eders Kongl. Maj:ts proposition, tilldelade en del af de vid statens 
jernvägsbyggnader förr anstälde tjensteman och arbetare, som genom jern- 
vägsbyggnadsstyrelsens indragning och deraf förorsakadt upphörande med 
byggande af jernvägar för statens räkning blefvo från sina befattningar 
entledigade, pensioner för deras återstående lifstid; och då nu omförmälda 
personer kunde och rättvisligen borde med sagda jernvägspersonal fullt jern- 
föras såväl till lefnadsår som år af arbetstid, borde Riksdagen äfven nu be
hjerta och afhjelpa den nöd, som genom statens egen åtgärd kommit öfver 
dessa orkeslösa, sjukliga gamla trotjenare.

I afseende å förevarande framställning har Riksdagen vunnit upplysning, 
att stuteriöfverstyrelsen i januari månad 1893 hos Eders Kongl. Maj:t gjort 
framställning att en byggnad vid Ottenby stuteri, som ansågs obehöflig för 
arrendatorn, skulle upplåtas åt samtliga de i motionen omförmälda arbetare 
äfvensom dervid uttalat önskvärdheten af att dessa gamla tjenare måtte få 
åtnjuta någon vedbrand; att stuteriöfverstyrelsen i augusti månad samma år 
hos Eders Kongl. Maj:t gjort framställning om beviljande af pension å 100 
kronor om året till hvardera af stovaktaren Pettersson, stalldrängen Larsson
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och brandvakten Pettersson; att stuteriöfverstyrelsens berörda framställningar 
icke bifallits; samt att Eders Kongl. Maj:t den 9 mars 1894 tilldelat sist
nämnda tre personer en gratifikation af 100 kronor till dem hvardera.

Ehuruväl inom Riksdagen i allmänhet gjort sig gällande den åsigt, 
att understöd af ifrågavarande art icke böra beviljas på grund af enskilde 
motionärers förslag, utan endast efter framställning från Eders Kongl. Maj:t, 
har Riksdagen dock trott, att i detta fall fullgiltiga skäl förefinnas för ett 
afvikande från det sedvanliga förfarandet. Riksdagen har nemligen funnit 
billigheten fordra, att staten icke lernnar de gamle tjenare utan understöd 
på deras ålderdom, hvilka genom upphörande af stuteriet vid Ottenby utan 
egen förskyllan entledigats från de fenster, som de länge och oförvitligen 
skott. De fleste af dem hafva uppnått så hög ålder, att de icke kunna er
hålla annan anställning och icke heller kunna i nämnvärd mån bidraga till sin 
försörjning. Då härtill kommer, att 1894 års Riksdag i liknande fall be
viljade arbetare, som varit under lång tid vid statens jernvägsbyggnader 
anstälde, pensioner till belopp af lägst 160 kronor, har Riksdagen ansett sig 
böra bevilja pensioner till jemväl här ifrågavarande arbetare. Beloppet af 
dessa pensioner har Riksdagen dock ansett skäligen böra begränsas till 120 
kronor.

Riksdagen har derför, med anledning af förenämnda motion, besluta, 
att en hvar af nedannämnde vid Ottenby stuteri förr anstälde tjenare må 
från och med den 1 juli 1895 under sin återstående lifstid å allmänna in- 
dragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 120 kronor, nemligen:

stovaktaren Johan Pettersson, stalldrängen Göran Larsson, brandvakten 
Olof Petersson, arbetsdrängarne Petter Eriksson, Olof Petter Pettersson och 
Johannes Johansson samt torparne Carl Bogren, Magnus Svensson, Carl 
Ström och Älfving Svensson.

16:o. Uti en den 22 sistlidne mars till Riksdagen afbiten proposition 
(n:o 46) har Eders Kong! Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af 
protokollet öfver civilärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen medgifva, 
att kartografen Carl Edvard Dahlman måtte från och med månaden näst 
efter den, hvarunder han afginge från sin befattning såsom kartograf, under 
sin återstående lifstid åtnjuta frän allmänna indragningsstaten en årlig pension 
af 2,800 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har ej af Riksdagen 
bifallits.

17:o. Med anledning af Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda fram
ställning har Riksdagen, enär utgifterna å allmänna indragningsstaten be- 

Bih. till Riksd. Frat. 1895. 10 Sami. 1 Aid. 1 Band 10 Haft. 2

9
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tydligt öfverstiga det för ändamålet uppförda förslagsanslaget, höjt det 
kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten, nu 1,785,792 kronor, med 
ett till 14,750 kronor jemkadt belopp till 1,800,542 kronor, då, med in- 
beräkning af under anslaget utgående ersättning för indragen indelning m. in., 
600 kronor, anslagets slutsumma skulle utgöra 1,801,142 kronor.

Extra anslag.

18:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställ
ning, har Riksdagen å extra stat för år 1896 anvisat ett förslagsanslag af 
1,540,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensions
kassas egen pensionering med nu fastställa pensionsbelopp, mot skyldighet 
för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda 
vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, och dels till 
fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för 
sådana pensioners utgående.

Stockholm den 14 maj 1895.

Med undersåtlig vördnad.

i c* i

r
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Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

Kronor. ö.

Ny anvisning.
Ersättning till nuvarande innehafvare af nämndemansbefattningarne 

inom vissa delar af Kopparbergs län och i Bohus län för nu 
indragna, till dem förut utgående anslag............................................ 375

Kamreraren vid indragna kronoarbetsstationen å Tjurkö Tbeodor 
Grahl, pension............................................................................................. 1,200 .

Verkmästaren vid kronobageriet i Stockholm Frans Julius Bergh, pension 1,200 —
Beridaren vid Flyinge hingstdepöt Bengt Knutsson Rudolf, pension ... 
Förmannen för Norrbottens läns ekonomiska kartverk, kartografen 

G. W. Buchts enka Rosina Maria Bucht, född Högström, pension

800 —

300 —

Musikläraren vid allmänna läroverket i Jönköping, musikdirektören 
Gustaf Wilhelm Heintze, pension ......................................................... 750 —

Musikläraren vid Östermalms allmänna läroverk Hans Petersson, pension 300 —
Verkmästaren vid tekniska elementarskolan i Örebro K. E. G. Sundstedts 

enka Ida Bernhardina Charlotta Sundstedt, född Lagergren, pension 300 —

Framlidne bibliotekarien vid kongl. biblioteket R. Bergströms fyra 
omyndiga barn, Sven Hubert Elias, Rudolf Knut Ansgar, Per Krister 
Albrekt Sigfrid och Ninni Fredrika Cecilia, pension å 150 kronor 
till hvart och ett af dem......................................................................... 600

Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före år 1867......... 10,000 —
F. d. generalpostdirektören A. W. Roos’ enka Sofia Maria Roos. född 

Nordenfalk, pension................................................................................... 1,200
Vid Ottenby stuteri förr anstälde tjenare: stovaktaren Johan Pettersson,

stalldrängen Göran Larsson, brandvakten Olof Petersson, arbets- 
drängarne Petter Eriksson, Olof Petter Pettersson och Joh:s Johans
son samt torparne Carl Bogren, Magn. Svensson, Carl Ström och 
Alfving Svensson, pension å 120 kronor till hvardera..................... 1,200

Summa 18,225 -
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Pensions- och indragningsstatern
. ,»«-i r ■ - r- ; »it.j»:! w; . i:- ro <* .v 'liv ■'!

A. Pensionsstaten.

| Civilstatens pensionskassa: . . . . ,eri».
Pensionsstaten för civile embete- och tjensteman............... ..................... .....T............i................................
Dito, för deras enkor och omyndiga barn.......................................... ............. ......... ....................................
Ersättning för mistade löneinnehållningar......................'...... ........ ....... ...................u...........................
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar................. ...... .................i......1...........................
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn............................................
För dito af tjensteman och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna......... ........................................
För dito af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan ...................................................
För dito af embets- och tjensteman samt betjente vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, hvilka n

enkor och barn ............ ........................................... .........................................
Arméns pensionskassa:

Ersättningar för mistade löneinnehållningar............................... ...................„............ ................
Dito för nådårs- och begrafningshjelpsbesparingar .......................... ö.......... ..............................................
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar.....................

Vadstena krigsmanshuskassa........ ................................,............... ........................................................................
Flottans pensionskassa:

Ersättning för mistade inkomster:
Till pensionsfonden .....v.................................................................................................................. .................

» gratialfonden .............................................................................................................................................
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, förslagsanslag............................

» dito åt flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor till den för daglönare å f. 
invalidstat), förslagsanslag .........................................................................................................
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itt. B.
......... ............  ...................  \\\.)
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Nionde hufvudtitel.

.................. .......................... /ral »fH>l u fl I» i 1 sval
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Anvisning 
i kontant.

Ersättning för 
indragen in

delning m. m. 
på förslag.

Summa.

./!^.iiti>!«affinsml»n! (iMSfullf. .<i
Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. ö.

.. .... ................................ . i
\) )(ff *;» fl

ruff: > i • f!
37,500
45,000

' —
it .yvV)'?.U.v\
>j5 /ijjd

V**tÖ\ .Iftuiö" 
- ♦/, oifUfini

. ! . i; ris iJf
(il! ^TO*;VO

2,246
6,540
7,200
9,000
3,500

1,300

—

' ra lön på ordinarie stat, äfvensom af deras

—

112,286 112,286

4,640
28,080
67,708

—
100,428
243,640

100,428
_ _ 243,640 —

.......................................................... 36,320: —

.......................................................... 16,650: — 52,970
100.000

immermans- och handtverksstaterna inrättade
66,500: — 219,470 219,470

Transport 675,824 - 1 675,824 —
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Invalidhusfonden..........................................................................................................................................
För blesserade öfver- och underofficerare, reservationsanslag .........................................................
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt att af tullmedlen direkt utgå, förslagsanslag.........
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier,
Bidrag till folkskolelärares pensionering....................................... .....................................................
Bidrag till folkskolelärarnes enke- och pupillkassa...........................................................................
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor .........................................................................................

smale 3

B. Allmänna indragningsstaten.
Till. diverse föremål, 

Ökas för jemnande af
Nuvarande anvisning i kontant 

lufvudtitlarnes slutsummor med.....
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Transport

S:gr

Hl I : 'Kflrtf
1,785,792: 

14,750

Summa

Anvisning 
i kontant.

Kronor.

675,

4, -
78, -
69,851 - 

357,373 - 
63,500 — 

6, -

Ersättning för 
indragen in

delning m. m. 
pä förslag.

Kronor.

1,314,898—| -

1-i'T

1,800,542
3,115,440

600
600

Summa.

Kronor.

— 675,824 -

4,
78, -

— 69,851 -
— 357,373 —
— 63, —
— 6,000

1,314,898 —

1,801,142
3,116,040
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Extra ordinarie anslag under riksstatens Nionde hufvudtitel.

Kronor, i ö.
1

Pensionsstaten.
. ,<;*>1 !

j

För upprätthållande af ärinéus pensionskassas egen pensionering |

samt till fyllnadspensioner, förslagsanslag ...................................... 1,540,000 j—

-1 )<;;•,( k*
- (Ml.i ’ .. ....
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J3iZ. Litt. C.
- •
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Stockholm, Associations-Boktryckeriet, 1895.


